(Braşov, Archiva Oraşului, col'ecţia Stenner, I, n° 107.) 

DXCVII. 
Tezaurariul Nicolae Gerendy şi Valentin Torl:>k, comite de Timişoara, cc'ltre 

Braşovenr, despre ştirile ce trebuie să aibă aceştia din Ţara-Roma.nească. 

Prudentes et circumspecti domini, amici honorandi. 1am nos in itinere esse 
a lohanne Hok et ailio vestro servitore intelligere potuistis. Sint Dominadones 
Vestre bono et lţto animo, nam Deus optimus maximus insultantis perfidi pagani 
capul i11 virtute sua conteret. Ad partes quoque trnnsalpinas habeant Dominaciones 
Vestn; bon os exploratores; pre te rea resciant Dominaciones Vestri;, modo quo me­
ii ori poterunt, quot milia equitum ac peditum, bonos videlket et malos, habeat 
Moldavus in suis castris utrisque, quţ sibi premisît et que hem sequentur, quot 
bombardas et an pixidarios; preterea, ut prius per lohannem Hok petivimus Do­
minaciones Vestras, nune item petimus, nobis utrisque vetint ordinare aliqua ten­
toria, mensas et sedUia castrensia: precium nos solvemus. Dominaciones Vestn; 
expectent nos bono et lţto animo, quia nos gaudenter vadmmus auxillio Dei in 
spem certam. Ex sylva Apacza, prope Monyoros, fer,ia sexta post Viti et Modesti, 1 S29. 

Nicolaus de Gherend, transsylvanus, et thesaurarius. Valentinus 
Thewreuk, comes th[emesiensis} et capitaneus. 

[Vo: l Prudentibus et cfrcumspeclis domlnis iudici et iuratfs dvibus civi• 
tatis brassoviensis, etc., amicis nobis honornndis. 

(Braşov, Arcltiva Oraşului, €Olecţia Stenner, I, n° 102,) 

DXCVIII. 
vVolfgang de Zezerrna către Bistriţeni, despre năvălf rea noua a Mol­

dovenilor. 
Egregie domine, nobis honorande. Hoc possumus Vestre Egregie Domina• 

cioni scribere quod Anthonius Nemes de Bethlen, pronunc ad nos veniens, vera­
dter dixit quod ipse hodie în Rettheg fuisset, ubi iudex et cives ipsius opp<ldi 
dixissent: ,, Ecce", inquit, ,,duo Volachi venerunt de Lapos 1, qui dixerunt quod Mol­
davienses hodie mane irruerunt ad Lapos et ad pertinenciam eius et ad Negre­
falwa et homines nostros, videlicet lohannem Maan1 et alias, qui ilHc in Lapos 
fu.erunt, omnes captivaverunt, et, licet plus non viderunt de MoMaviensibus nîsi 
sex aut octo, tamen Laposienses consurrexeront penes eos, et illi depredant omnes 
quoscunque capere poterunt. et ad castrum Chycho festinant". Quamobrem rogamus 
Vestrnm Egregiam Dominacionem diligentissime, velit se cum suis movere et 
provinciam hanc discurrere facere et concitare et levare. Nos quoque ad bona 
nostra ad omnes partes misimus, rnandantes omnibus ut sub amissione capitum et 
omnium bonorum per singula capita consurgere debeant, et velit venire Vestrn 
Egregia Dominado cum quibus potest, ut, summo mane, vadamus festinanter versus 

' Li'tpuş. 
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Chycho, et videamus qu,id rei sit. Venerunt enim et duo homines noslri de Mara­
marns, et illi hec eadem retulerunt, ut intelligimus. Thomas Wayda et Petrus 
Paska est ante eos. Iterum ergo rogamus; nolit eadem aliud facere. Ex Zezerma, 
feria sexta post Viti et Modesti, 1,529. 

Wolffgangus de Zezerma, et cetera. 

[Vo:] Egregio domino Gregorro Erdely de Somkerek, et cetera, domino 
nobis honorando. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DXCIX. 
vVolfgang de Zez,erma către Bistriţeni, despre aceiaşi năvălire moldove­

nească, cu Danciul Pârcătabul şi Barbovschi, Portar de Suceava. 

Egregie domine honorandissime. Ah isto Wayvoda nostro clare rntelligere 
potestis quod rumor ille quem hesterno vesperi ad Vestram Egregiam Domina­
cionem de adventu Volachorum scripsimus, certus et verus est, et ita se habet. 
Numerum eorum nullus potest certo dicere; aliqui dicunt Hllc equitibus esse, alii 
vero Ilm fore, et dicunt ipsis preesse Danchwl Porkolab et Barboczky de Zwchwa, 
et, ut inteHigimus, ad castrum intrandum festinant. Qui si festinaverunt, hac nocte iam 
pervenire potuerunt. Propterea Vestram Egregiarn Dominacionem rogamus instan­
tissime, bonum est quidem ut Vestra Egregia Dominacio nunciet ad Bistricienses 
ut veniant festinanter si volunt; eadem tamen ipsos exspectare nolit. Credimus 
quod, si volunt, venire scient et possunt, sed, si non venient et pro nune hic non 
erunt ubi necesse forent, certa sit eadem quod cum tempore penam non evadent 
demeritam. Heri eciam in mittendis bombardis atque pulveribus el ali,is instru­
mentis decepti sumus per eos et per promissionem eorum; sed ista transeant pro 
nune. Vestra Egregia Dominacio velit festinanter se movere, cum quibus potest. 
Nos quoque Sebastianum Zekel et Albertum Uteratum cum gentibus nostris iam 
movimus et misimus. Vestra Egregia Dominacio velit festinare circa castrum et 
pertinenciam eius, nam et ipsi Volachi ad hoc festinant, sed bonum esset ut Vestrn 
Egregia D.ominacio prevenire et preocupare posset ne gentes pertinende eiusdern 
castri ad eos trahere possent. Castrum ,jpsum, qui intus sunt, iam hodie ad 
manus nostras dedissent, si istos non senciebant venire. lsti ergo Dei omni­
potentis auxilio repellendi essent, ne castrum adiuvare valerent, et sic tandem 
non habeant quid facerej sed dare cogerentur, sed, si adiuvare et subintrare 
poterunt, tune postea frustrn laborabimus. Iterurn ergo rogamus, noliit eadem tar­
dare, sed velit festinare; dummodo videant eandem surrexisse et se movisse, et 
alii magis surgent. Et laboret eadem eciam invitos levare. Vestra -Egregia Domi­
nacio nunciet edam domino Francisco Erdely citissime ut, cum quibus potest, et 
potest quidem, quia eciam paratas gentes habere intelligimus, veniat festinanter 
versus Chycho. Credimus quod Deus ornnipotens omnia bene da bit; tantummodo 
q uod V estra Egregia Dominacio ne tardet se rnovere et laboret gentes levare. 
Ex Zezerma, sabatho ante Nativitatis Johannis Baptiste, 1.529. 

Volffgan,giis de eadem Zezerma, et cete1·a. 
Nunciet Vestra Egregia Dominacio eciam ad Bartholomeum Makray et 

edam alios et familiares - domini Bethlen Farkas, et nos_ quoque ounciavimus 
eisdem, ut surgant et veniant adhuc; enim non intelligimus ut Volachi ad castrum 
venissent, quia pixidarii nostri adhuc illic sunt, et diligenter instant. Eos ergo debe­
remus adiţ1vari, ne aliquo modo de illinc rcpellercntur. Bistricienses, si non venient, 
prof ecto peni te bit eos, et cetera. 

[Yo:] Egregio domino Gregorio Erdely de Somkerek, et cetera, detur 
citissime. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului) 

:-323 

Săsarma, 

1529, 
19 Iunie. 
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DC. 
' . ~ 

Cohalm, Tezaurariul Nicolae Gerendy şi Valent.in Ttirok,. comite de Timişoarş, către 
1529

• Braşoveni, despre nadejdea cc"t vor birni pe "tiranul" moldovean. 
21 Iuni1c. 

Bistdta, 
1529, 

24 Iunie. 

Gherend şi Thewrewk catre Braşoveni. "Nos hac hora inteUeximus hosHum 
progres5um: gracia Dei obviam ire ac resi~tere, eu nos ipsis festinabimus; hodie vei 
hac nocte omnino, Deo iuvanter in Monyoros erimus; spem certam iq Deo _op­
timo maximo habemus, Dcus superbum tyrannum puniet. Dominaciones Vestn; 
levent et civi,tatis populum et terrţ Barcha, ac, ubi Vestris Dominacionibus et do~ 
mi110 Maylad visum fuerit, sitis in castris usque pleniorem inteltigenciam et nostrnm 
adventum. Oominaciones Vestrţ de civitate minorem habeant curam; servatis nobis 
in campo ex divina clemencia, ci vi tas qt1oque· serva bi tur. Alia via salutis, milla. lngenia 
omnia edudte. Preterea ad audiiendum confessionem ,et predicandum populo · mit­
tatis hac nocte sex fratres sacerdotes de ordine Sancti Francisci, tres ex parte 
dom.inis ( ţ), similiter tres linguam hungaricarn ac germana (sic). callentes; pro­
cessiones fiant uhique ad clicendum oraciones ... 

Ex Kewhalom, feria seci.Jnda post Vili, ·1529." 

(Braşov, Archiva Oraşului 1 colectia Stenn.er, I, n° 101.) 

DCI. 
Bistriţenii cMre Sibiieni, despre sosirea Moldovenilor ta ,Ciceu. 
Prudentes et circumspecti domi11i 1 amici el fratres no bis perpetue hono • 

ram\i, Post nostri et serviciorum nostrorum recomniendacionei11: Credimus Vestris 
Dominacionibus conslare in quibus nune stamus periculis, nam Moldavîenses in 
magoo numero per m.ultas par'1es ad istas partes nostras exiverunt et egressi sunt, aci 
dcvastandum istas partes nostras. Sunt enim nune sub Ziczo, ubi et mos gentes 
nostras per singula capita hahemus pencs dominum vicewayvodam. Dicunt nohis 
~1uocl in dies eorum numerus augmentatur; det Deus optimus maxi mus ut bene 
prevideant, nam gentes nostras, quas in civitate et eciam in pertinencHs 'hahemus. 
omnes, partim cum vicewayvoda, partirn ad custodias, prccludendum itinera et vias 
moldavienses habemus, ita ut undique nmltum forrnidamus, quoniam ign6 et ferro 
minantur nobis, Quare Vestras Dominaciones diligenter rogamus, lamqtiam dominos 
honorandos, velint nobis in tantis nostris periculis auxilio esse, consilîo et opera, 
oe post illam magnarn pecuniarum erngacionem, quam hactenus fideliter fedmus, 
oos pereamus, et nobis per hominem nostrum; presencium ·ostonsorern, relacionem 
facere et informacionem dare an aliquocl auxilium et consolamen alicubi habere 
poterimus. Naril certum est, si Dominaciones Vestre al!.lxilio nobis non erunt, qi:Iocl 
hostes in magno numero nos percleot. Cetera homo noster," presencium ostensor,. 
Veslris Dominacionibus dicet quomoclo sese habemus; cuius relatibus nomine 
n.ostro Vestre Dominaciones1 petimus, . velimt fidern dare creditivam et desuper 
citam expedicionem homini nostro facere. Nam · pei-icula nostra null'am moraru 
paciuntur. De Ferdinando rege, n_ostro domino graciosissimo, si que nova sunt, 
el alHs partibusj rogarnus diligentissime velint nos .cerciores facere, quia populos 
nostei· ob illa pericula modo apuci nos existens nescit quid facere debeat.. Scdbant 
ergo Vestre Dominadones . nobis aliquod coI?,solame'n, ut populum consolemus. 
Tandem Vestras Dominadones feliciter vaiere optamus. Ex Bistricia, în die I.cianni,s 
Baptisite, anno Domini 1,529. · ·